Среднее количество часов, затрачиваемых на неоплачиваемый домашний труд, с разбивкой по полу  

(Распределение суточного фонда времени населения Республики Казахстан в 2018г.*)

часов-минут

	

	В возрасте 15 лет и старше

	
	Занятые
	Безработные 

	
	Всего
	По типу местности
	По полу
	Всего
	По типу местности
	По полу

	
	
	город
	село
	мужчины
	женщины
	
	город
	село
	мужчины
	женщины

	Суточный фонд времени
	24-00
	24-00
	24-00
	24-00
	24-00
	24-00
	24-00
	24-00
	24-00
	24-00

	в том числе по видам занятий:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Занятость и другая деятельность связанная с занятостью
	05-04
	05-18
	04-43
	05-29
	04-34
	00-17
	00-17
	00-17
	00-26
	00-13

	Производство товаров для собственного использования
	00-21
	00-03
	00-46
	00-29
	00-11
	00-17
	00-04
	00-35
	00-28
	00-11

	Неоплачиваемые домашние услуги для домашнего хозяйства и его членов 
	02-16
	02-07
	02-29
	01-09
	03-36
	03-12
	03-10
	03-16
	01-24
	04-05

	Неоплачиваемые услуги по уходу за членами домашнего хозяйства
	00-28
	00-31
	00-23
	00-19
	00-38
	00-37
	00-40
	00-32
	00-10
	00-50

	Неоплачиваемые волонтерские и другие неоплачиваемые работы
	00-01
	00-01
	00-01
	00-01
	00-01
	00-01
	00-01
	00-01
	00-02
	00-01

	Обучение
	00-03
	00-03
	00-03
	00-02
	00-04
	01-11
	01-12
	01-09
	01-46
	00-53

	Социализация и общение, участие в объединениях и религиозная практика
	00-45
	00-49
	00-40
	00-49
	00-41
	01-01
	01-04
	00-55
	01-07
	00-57

	Культура, досуг, средства массовой информации и спортивные мероприятия
	02-43
	02-49
	02-34
	03-16
	02-03
	03-57
	04-09
	03-40
	04-59
	03-27

	Личная гигиена и уход за собой
	12-20
	12-20
	12-21
	12-27
	12-12
	13-27
	13-22
	13-34
	13-39
	13-22


* По данным выборочного обследования.
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